Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Provaveis Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor

CNPJ: 29.332.481/0001-14 DUNS®: 917707237
Razio Social: BRUNO SANTONI BECKER PAPEIS
Nome Fantasia: PAPELARIA LUTERO

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Vinculo 1: Fornecedor 03.556.322/0001-00 - POLYKRON COMERCIO DE PRODUTOS
GRAFICOS LTDA

CPF/CNPJ comum: Vinculo com 29.332.481/0001-14: Vinculo com 03.556.322/0001-00:
010.078.550-61 Dirigente. So6cio/Admin inativo (28/08/2018
10:59).

Ocorréncia do vinculo 1:

Tipo da Ocorréncia: Outros Tipos de Ocorréncia

UASG Sancionadora: 510180 - GERENCIA REGIONAL EM BELO HORIZONTE
Ambito da Sancio: Todos os Orgios e Entidades da Administracio Pablica
Prazo Inicial: 30/05/2008

Vinculo 2: Fornecedor 94.816.881/0001-67 - LUGAMI GRAFICA E DISTRIBUIDORA

CPF/CNPJ comum: Vinculo com 29.332.481/0001-14: Vinculo com 94.816.881/0001-67:
010.078.550-61 Dirigente. Socio/Admin.
Emitido em: 19/08/2021 14:13 1 de 2

CPF: 579.034.686-34  Nome: CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE



Relatorio de Provaveis Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor

CNPJ: 29.332.481/0001-14 DUNS®: 917707237
Razio Social: BRUNO SANTONI BECKER PAPEIS
PAPELARIA LUTERO

Situacdo do Fornecedor: Credenciado

Nome Fantasia:

Ocorréncias do vinculo 2:

Tipo da Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Prazo Inicial:

Tipo da Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Prazo Inicial:

Tipo da Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Prazo Inicial:

Tipo da Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Prazo Inicial:

Tipo da Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Prazo Inicial:

Outros Tipos de Ocorréncia

510193 - GERENCIA EXECUTIVA JOINVILLE/SC
Todos os Orgios e Entidades da Administragio Pablica
17/09/2007

Outros Tipos de Ocorréncia

510180 - GERENCIA REGIONAL EM BELO HORIZONTE
Todos os Orgios e Entidades da Administragio Pablica
08/10/2007

Outros Tipos de Ocorréncia

510670 - GERENCIA EXECUTIVA CURITIBA/PR
Todos os Orgios e Entidades da Administragio Pablica
18/10/2007

Outros Tipos de Ocorréncia

511828 - GERENCIA EXECUTIVA UBERABA/MG
Todos os Orgios e Entidades da Administragio Pablica
07/08/2007

Outros Tipos de Ocorréncia

154040 - FUNDAGCAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA - FUB
Todos os Orgios e Entidades da Administragio Puablica
06/07/2007

CPF: 579.034.686-34

Emitido em: 19/08/2021 14:13 2 de
Nome: CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE



23/08/2021 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE

57
Fornecedor
CNPJ Razdo Social
29.332.481/0001-14 BRUNO SANTONI BECKER PAPEIS PAPELARIA LUTERO
Situacdo do Fornecedor ~ DUNS® (i)
Credenciado 917707237

Data de Vencimento do Cadastro  Data/Hora da Ultima Sincronizacdo  Situacdo do Nivel |
29/03/2022 Pendente de sincronizagao Cadastrado

Dados do Fornecedor

Porteda Empresa  Data de Aberturada Empresa  * Inscri¢do Estadual
Micro Empresa 28/12/2017 096/3722212 D

* Inscricao Municipal

606.966.2.1 D

Natureza Juridica MEI Capital Social (R$)
EMPRESARIO (INDIVIDUAL) Nao 45.000,00

Cnae Primério
4647-8/01 - COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA

1813-0/01 - IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO
1813-0/99 - IMPRESSAO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS

1822-9/99 - SERVICOS DE ACABAMENTOS GRAFICOS, EXCETO ENCADERNAGAO E
PLASTIFICACAO

4651-6/02 - COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA

Endereco e Contato Principal

CEP Endereco Municipio / UF
91.120-280 RUA REZENDE COSTA, 145 - SARANDI  Porto Alegre / Rio Grande do Sul

Telefone Telefone
(51) 8430-1291 -

https://mww3.comprasnet.g ovbr/sicaf-web/private/consultas/consultarNivel 1.jsf 13



23/08/2021 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

E-mail
LUTEROPAPELARIA@GMAIL.COM

Responsavel pelo Cadastro

CPF Nome
010.078.550-61 BRUNO SANTONI BECKER

* Carteira de Identidade ~ * Orgao Expedidor * Data de

3091144381 SSP 01/03/2016
E-mail
luteropapelaria@gmail.com

(#) Campo de preenchimento obrigatorio.

Sécios / Administradores

Nenhum sécio/administrador retornado

Dirigentes
CPF 010.078.550-61
Nome BRUNO SANTONI BE
CKER

Possuipendéncia Nao

Acdo

[

Linhas de Fornecimento do Fornecedor

Material

7510 - ARTIGOS PARA ESCRITORIO

Servico

Nenhuma linha de fornecimento cadastrada

https://mww3.comprasnet.g ovbr/sicaf-web/private/consultas/consultarNivel 1.jsf

29/03/1999

2/3



23/08/2021 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

(oo ) (3

REALIZAR NOVA PESQUISA ] V@
=
Brasilia, 23 de Agosto de 2021 ZSE“R‘

https://mww3.comprasnet.g ovbr/sicaf-web/private/consultas/consultarNivel 1.jsf

D-U-N-S Number 4

Algumas informacdes dos
cadastros de
socios/administradores e/ou
dirigentesestdo pendentes de
sincronizacdo com a Receita
Federal pelo sistema. Caso queira
utilizar as informacoes
atualizadas desses cadastros,
aguarde que em breve estardo
atualizadas (em torno de 1 hora).

;do
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23/08/2021 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE

57 Pendénciav
Consulta Cadastro Seguranga Sair

Fornecedor

CNPJ Razdo Social Nome Fantasia

94.816.881/0001-67 LUGAMI GRAFICA E DISTRIBUIDORA LTDA  PRO LICITAR

Situacdo do Fornecedor ~ DUNS® (i)

Inativo 901989881

Data de Vencimento do Cadastro  Situa¢do do Nivelll

24/06/2019 Cadastrado - Possui pendéncia

Orientacgdes

A Habilitagdo Juridica é o segundo nivel de cadastramento no SICAF.

No exame da documentacao relativa a habilitacdo juridica devem ser observadas as normas que regulam e
legitimam a atividade de pessoas fisicas e juridicas. A documentacdo exigida, conforme o artigo 28 da Lei n°
8.666, de 1993, consistira em:

| - cédula de identidade;

I - registro comercial, no caso de empresa individual;

[l - ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, em se tratando de
sociedades comerciais, e, no caso de sociedades por a¢8es, acompanhado de documentos de eleicdo de seus
administradores;

VI - inscricdo do ato constitutivo, no caso de sociedades civis, acompanhada de prova de diretoria em
exercicio;

V - decreto de autorizagdo, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento no Pais,
e ato de registro ou autorizacdo para funcionamento expedido pelo 6rgao competente, quando a atividade
assim o exigir.

O estatuto social das sociedades por a¢des deve estar acompanhado dos documentos de eleicdo de seus
administradores, conforme a Lei n° 6.404, de 1976. Para ser considerado em vigor, deve observar as
exigéncias previstas em lei, dentre as quais:

| - registro na junta comercial;

II - publica¢do na imprensa oficial da Unido, ou do Estado, ou do Distrito Federal, conforme o lugar em que
esteja situada a sede da companhia e

[l - publicagdo em jornal de grande circulagdo editado na localidade em que esta situada a sede da
companhia.

A empresa, no entanto, estando sob a égide de Microempreendedor Individual - MEI devera inserir o seu
documento SIMEI - Sistema de Recolhimento em Valores Fixos Mensais dos Tributos Abrangidos pelo
Simples Nacional.

https://mww3.comprasnet.g ovbr/sicaf-web/private/consultas/consultarNivel2.jsf 12



23/08/2021 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

n Documentos

Natureza Juridica
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Contrato Social

* Arquivo Comprobatério

(#) Campo de preenchimento obrigatério.

[ VOLTAR ]

REALIZAR NOVA PESQUISA ’

VOLTAR PARA PAGINA INICIAL

Brasilia, 23 de Agosto de 2021 ESE“RO

@ECIAL dun@bradstreat

D-U-N-S® Number ’%

https://mww3.comprasnet.g ovbr/sicaf-web/private/consultas/consultarNivel2.jsf

Producdo

212



23/08/2021 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE

5 Fornecedor nado possui certidao
vigente na Receita Federal do
Consulta Cadastro Seguranga Sair Brasil.

Consultar Situacao do Fornecedor

I Pesquisar Fornecedor

Tipo de Pessoa

(_ Pessoa]uridica (: Pessoa Fisica (: Estrangeiro

CNPJ

94.816.881/0001-67

Razao Social

(%) Campo de preenchimento obrigatério.

PESQUISAR
I Resultado
Fornecedor
CNPJ - Razao Social 94.816.881/0001-67 - LUGAMI GRAFICA E DISTRIBUIDORA LTDA

Relatérios

[ Situac¢do do Fornecedor ’

Qualificagdo Técnica [ Ocorréncias Ativas ]

[ Ocorréncias Impeditivas Vigentes ] [ Provaveis Impedimentos Indiretos ]

REALIZAR NOVA PESQUISA ’ VOLTAR PARA PAGINA INICIAL

Brasilia, 23 de Agosto de 2021 ZSE“RO Produgdo

https://mww3.comprasnet.govbr/sicaf-web/private/g eral/consultar SituacaoF ornecedor jsf 12



23/08/2021 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

el

tree
D-U-N-S® Number

https://mww3.comprasnet.govbr/sicaf-web/private/g eral/consultar SituacaoF ornecedor jsf

212



23/08/2021 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE

57 Pendéncia v
Consulta Cadastro Seguranga Sair
Fornecedor
CNPJ Razdo Social
03.556.322/0001-00 POLYKRON COMERCIO DE PRODUTOS GRAFICOS LTDA
Nome Fantasia Situacdo do Fornecedor ~ DUNS® ()
N&o consta na RFB Inativo 921686192
Data de Vencimento do Cadastro  Situa¢do do Nivelll
24/06/2019 Cadastrado - Possui pendéncia

Orientacgdes

A Habilitagdo Juridica é o segundo nivel de cadastramento no SICAF.

No exame da documentacao relativa a habilitacdo juridica devem ser observadas as normas que regulam e
legitimam a atividade de pessoas fisicas e juridicas. A documentacdo exigida, conforme o artigo 28 da Lei n°
8.666, de 1993, consistira em:

| - cédula de identidade;

I - registro comercial, no caso de empresa individual;

[l - ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, em se tratando de
sociedades comerciais, e, no caso de sociedades por a¢8es, acompanhado de documentos de eleicdo de seus
administradores;

VI - inscricdo do ato constitutivo, no caso de sociedades civis, acompanhada de prova de diretoria em
exercicio;

V - decreto de autorizagdo, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento no Pais,
e ato de registro ou autorizacdo para funcionamento expedido pelo 6rgao competente, quando a atividade
assim o exigir.

O estatuto social das sociedades por a¢des deve estar acompanhado dos documentos de eleicdo de seus
administradores, conforme a Lei n° 6.404, de 1976. Para ser considerado em vigor, deve observar as
exigéncias previstas em lei, dentre as quais:

| - registro na junta comercial;

II - publica¢do na imprensa oficial da Unido, ou do Estado, ou do Distrito Federal, conforme o lugar em que
esteja situada a sede da companhia e

[l - publicagdo em jornal de grande circulagdo editado na localidade em que esta situada a sede da
companhia.

A empresa, no entanto, estando sob a égide de Microempreendedor Individual - MEI devera inserir o seu
documento SIMEI - Sistema de Recolhimento em Valores Fixos Mensais dos Tributos Abrangidos pelo
Simples Nacional.

https://mww3.comprasnet.g ovbr/sicaf-web/private/consultas/consultarNivel2.jsf 12



23/08/2021 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

n Documentos

Natureza Juridica
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Contrato Social

* Arquivo Comprobatério

(#) Campo de preenchimento obrigatério.

[ VOLTAR ]

REALIZAR NOVA PESQUISA ’

VOLTAR PARA PAGINA INICIAL

Brasilia, 23 de Agosto de 2021 ESE“RO

@ECIAL dun@bradstreat

D-U-N-S® Number ’%

https://mww3.comprasnet.g ovbr/sicaf-web/private/consultas/consultarNivel2.jsf

Producdo

212



23/08/2021

Consulta Cadastro Seguranga Sair
Consultar Situacao do Fornecedor
I Pesquisar Fornecedor
Tipo de Pessoa
(: Pessoa Juridica (: Pessoa Fisica (: Estrangeiro

CNPJ

03.556.322/0001-00

SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE

57 Fornecedor nado possui certidao

vigente Trabalhista.
e —————————————

Fornecedor nao possui certidao
vigente na Receita Federal do
Brasil.

Razéo Social
(%) Campo de preenchimento obrigatério.
PESQUISAR
I Resultado
Fornecedor

CNPJ - Razao Social
GRAFICOS LTDA

Relatérios

03.556.322/0001-00 -

POLYKRON COMERCIO DE PRODUTOS

[ Situac¢do do Fornecedor

[ Qualificagdo Técnica

[ Ocorréncias Ativas ]

[ Ocorréncias Impeditivas Vigentes ] [ Provaveis Impedimentos Indiretos ]

REALIZAR NOVA PESQUISA ’

VOLTAR PARA PAGINA INICIAL

Brasilia, 23 de Agosto de 2021

ZSEIII’RO

https://mww3.comprasnet.govbr/sicaf-web/private/g eral/consultar SituacaoF ornecedor jsf

Produgdo

12



23/08/2021 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

D-U-N-S® Number

https://mww3.comprasnet.govbr/sicaf-web/private/g eral/consultar SituacaoF ornecedor jsf

Fornecedor nao possui certidao
vigente Trabalhista.

Fornecedor nao possui certidao
vigente na Receita Federal do
Brasil.

212



